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При пересечении трубопроводом автодорог и железнодорожных полотен труба 

укладывается на специальных изделиях — опорно-направляющих кольцах (ОНК). 

С помощью колец устраиваются различные переходы для труб диаметром до 1420. ОНК 

поставляются в специальных кожухах, предотвращающих механическое повреждение 

изделий при транспортировке или подготовке к монтажу. 

Опорно-направляющие кольца (ОНК) изготавливаются из полимерного материала, 

устойчивого к химическим воздействиям, ударным нагрузкам, резким перепадам 

температур. Представляют собой несколько секторов (обычно два, при крупном диаметре 

— три), соединяемых между собой с помощью болтового крепежа. Для дополнительной 

защиты изоляционного слоя труб при монтаже колец используются специальные 

прокладки, которые производятся из скального листа. 

Технические характеристики 

диаметр 

трубы 

количество 

секторов, шт. 

количество опор, 

шт. 

рекомендуемое 

расстояние меду 

кольцами на 

трубопроводе масса, 

кг 

на 

кольце 

на 

секторе 
г/п, м н/п, м 

108 2 4 2 6 5 1,6 

159 2 4 2 6 5 2,4 

219 2 4 2 6 5 3,6 

273 2 4 2 6 5 4,2 

325 2 6 2 6 5 4,8 

377 3 6 2 6 5 6,0 

426 3 6 2 6 5 8,8 

530 3 6 2 5 4,5 9,9 



Технические характеристики 

630 3 6 2 5 4,5 11,5 

720 3 6 2 5 4,5 15,9 

820 3 6 2 5 4,5 17,3 

1020 3 6 2 5 4,5 22,6 

1220 3 6 2 5 4,5 29,0 

1420 3 6 2 5 4,5 33,5 

ОНК Диаметр трубы, мм 

57 57 

108 108 

159 159 

219 219 

273 273 

325 325 

377 377 

426 426 

530 530 



ОНК Диаметр трубы, мм 

630 630 

720 720 

820 820 

1020 1020 

1220 1220 

1420 1420 

1720 1720 

Корпорация ПСС производит ОНК любой конфигурации в соответствии с требованиями 

заказчика. Продукция изготавливается в соответствии с действующими нормативными 

документами — ТУ и ГОСТ. 
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